中共丹东市第六人民医院委员会
关于市委巡察整改落实进展情况的通报

根据市委和市委巡察工作领导小组统一部署，2021年11月18日至2022年1月21日，市委第三巡察组对丹东市第六人民医院党委进行了常规巡察。2022年8月23日，市委第三巡察组向丹东市第六人民医院党组织反馈了巡察意见。按照党务公开原则和巡察工作有关要求，现将巡察整改情况予以公布。
一、巡察整改落实情况
医院党委把巡察整改作为重大政治任务来抓，始终站在讲政治、讲大局、讲党性的高度，深刻认识整改工作的重要性和紧迫性，切实将思想和行动统一到市委的部署要求上来，以高度的思想自觉正视问题，以强烈的责任担当改正问题，切实做好整改工作。一是统一思想认识。认真学习贯彻习近平总书记关于巡视工作重要论述，召开巡察整改动员部署会，全面落实整改任务。二是加强组织领导。成立医院巡察整改工作领导小组，党政一把手担任组长，以上率下，高位推动。三是召开专题民主生活会。聚焦问题，压实责任，高位推动整改工作落地生根，注重由“点的整改”到“面的提升”，推动医院各项工作顺利开展。四是强化责任分工。制定《丹东市第六人民医院党委关于市委第三巡察组反馈意见整改工作方案》和《丹东市第六人民医院巡察反馈问题整改责任清单》，明确每个问题的责任领导、责任科室、具体责任人、整改时限，逐条对照三个方面31个具体问题，深入分析、深挖根源，制定整改措施60个，整改到位31个，建章立制16个，挽回损失5.79万元。全院党员干部各司其职，直面问题，通力协作，保质保量完成整改任务。
二、下一步整改工作打算
（一）进一步强化政治担当，切实加强党的全面领导。
1.进一步增强“四个意识”，坚定“四个自信”，做到“两个维护”，强化政治担当，始终把党的政治建设摆在首位，积极发挥“头雁效应”，党委书记要认真履行第一责任人职责，以上率下，强化压力传导，班子成员坚决履行好“一岗双责”，把管党治党责任压实到位。全面压实主体责任，切实把责任真正扛在肩上、落到实处。
2.坚持以人民为中心的发展思想，坚持公立医院公益性，持续深化医药卫生体制改革，牢固树立持续整改、长期整改的思想，以严的要求、实的行动，以高度的政治自觉持续深化巡察整改落实，巩固巡察整改成效，推动巡察整改工作制度化、常态化、长效化，确保整改工作善始善终、善做善成。
（二）进一步加强制度建设，切实强化监督检查。
1.持续加强党的思想、组织、作风、反腐倡廉和制度建设，将党风廉政建设和反腐败工作作为重大政治任务。
2.把准用实监督执纪“四种形态”，突出抓早抓小、动辄则咎，加强日常监管、教育警示，全面正风肃纪、反腐倡廉，推动形成真管真严、敢管敢严、长管长严的工作氛围。
（三）进一步聚焦巩固提升，切实转化工作成效。
1.坚持标本兼治，巩固扩大整改成效。院党委将以此次巡察整改工作为契机，结合医院工作实际，积极运用好巡察整改成果。以治本为重点，总结经验教训，将整改措施制度化、长效化，使制约医院发展的突出问题得到更好更有效的解决。
2.坚持问题导向、目标导向，切实提高医疗服务水平，医院党委组织和带领全院干部职工凝心聚力，踔厉奋发，为提升新时代传染病健康服务水平而努力。
欢迎广大干部群众对巡察整改落实情况进行监督。如有意见建议，请及时向我们反映。联系方式：电话0415-2318899
邮政信箱：丹东市振兴区桃源街38-1号（丹东市第六人民医院纪委）；电子邮箱：DDHCH001@163COM。

[bookmark: _GoBack]                中共丹东市第六人民医院委员会
                    2023年6月25日

2